Portaria CGRH 06, de 21-07-2022

Altera a Portaria CGRH 05, de 07/07/2022, que estabelece o cronograma do

processo de Atribuição de Classes e Aulas, para o 2º semestre de 2022.

A Coordenadora da Coordenadoria de Gestão de Recursos Humanos - CGRH, considerando a

necessidade de continuidade do processo de atribuição de classes e aulas para o segundo

semestre de 2022, expede a presente Portaria:

Artigo 1º - Após realizada a atribuição das turmas da Educação de Jovens e Adultos para o 2º

semestre do ano de 2022, esta Coordenadoria, visando a atribuição do saldo remanescente

de classes e aulas regulares para o segundo semestre de 2022, altera o cronograma de retorno

atribuição durante o ano, com a finalidade de otimizar os prazos e procedimentos para o início

do 2º semestre letivo de 2022.

Artigo 2º - Fica alterado o Artigo 4º da Portaria CGRH 05, de 07/07/2022, estabelecendo as

seguintes datas:

I. 22/07/2022, das 08h às 14h: conferência de saldo;

II. 22/07/2022, das 15h às 23h59: manifestação de interesse aos docentes titulares de cargo,

estáveis e contratados;

III. 25/07/2022, das 08h às 18h: atribuição de classes e aulas via Atribuição Online na

Secretaria Escolar Digital – SED - https://sed.educacao.sp.gov.br/ ;

IV. 26/07/2022, das 08h às 18h: associação (Aba 2);

V. 27/07/2022, das 08h às 12h: conferência de saldo;

VI. 27/07/2022, das 13h às 23h59: manifestação de interesse aos docentes titulares de cargo,

estáveis e contratados;

VII. 28/07/2022 - retorno ao cronograma diário de atribuição, na seguinte conformidade:

i. das 07h às 12h: atribuição de classes e aulas;

ii. das 13h às 15h: conferência de saldo;

iii. das 16h às 23h59: manifestação de interesse aos docentes titulares de cargo, estáveis e

contratados.

Artigo 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.